

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini-CTO



ini

| ASST Gaetano F |
|---|
| DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 284 del 29 GIU. 2017 |
| |
| OGGETTO: Contratto Servizio di manutenzione della apparecchiatura TAC Somaton (installata presso il P.O. C.T.O. di via Bignami per il periodo 01.01.2016 - 30.06.2017 CIG 6911243302B |
| |
| DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANÇESCO LAURELLI |
| SU PROPOSTA DEL |
| DIRETTORE SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE |
| accertata la competenza procedurale, sottopone in data l'allegata proposta deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, la cui spesa rientra nel budget assegnato. |
| Il Responsabile del Procedimento |
| Direttore s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale Dott. Ing. Massimiliano Agistri |
| |
| |
| IL DIRETTORE SC GESTIONE DELLE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE |
| ha registrato contabilmente |
| la spesa di €28.819.50 prevista nella presente proposta, rientra nel Conto Economico del/dei Bilancio// Preventivo// Economico// anno/anni2011al /a/ conto// economico/n.510.10 |
| □ la spesa di €,prevista nella presente proposta, rientra nello Stato Patrimoniale del/dei Bilancio/i d'esercizio/i |
| □ gli introiti di €,previsti nella presente proposta, rientrano nel Conto Economico del/dei Bilancio/i d'esercizio/ial/ai conto/i economico/i n |

Il Direttore f.f. UOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie

Dott.ssa Failla Martignoni

Output

□ Il presente provvedimento non comporta spesa



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 284 del 29 GIU. 2017.

IL DIRETTORE GENERALE

viste

- la DGR n. X/4475 del 10/12/2015 "attuazione L.R. 23/2015: costituzione dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO" di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO avente autonoma personalità giuridica pubblica e autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile, gestionale e tecnica con sede legale in Milano, Piazza Cardinale Andrea Ferrari, 1 20122 Milano;
- la DGR X/4622 del 19/12/2015 "attuazione L.R. 23/2015: determinazioni in ordine alla direzione dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO" di nomina del dott. Francesco Laurelli quale Direttore Generale dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO con decorrenza dal 01.01.2016 al 31.12.2018;
- la delibera aziendale n. 1 del 02/01/2016 di presa d'atto della costituzione dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (Asst) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO, giusta DGR n. X/4475 del 10/12/2015 e di insediamento dal 01.01.2016 del dott. Francesco Laurelli quale Direttore Generale, in attuazione della DGR X/4622 del 19/12/2015;

premesso che:

- in forza della I.r. 23/2015, che ha comportato il riassetto del sistema socio sanitario regionale complessivo, con l'istituzione e la costituzione di ATS (agenzie di tutela della salute) e ASST (Aziende Socio Sanitarie Territoriali) derivanti da accorpamenti/fusioni tra aziende sanitarie del previgente assetto, l'ASST Gaetano Pini-CTO ha riassunto in sé la gestione dell'Azienda Ospedaliera Istituto Ortopedico Gaetano Pini e del Presidio CTO, afferente All'Azienda Ospedaliera Istituti Clinici di Pertezionamento (A.O. ICP) di Milano;
- in attuazione della DGR X/4702 del 29/12/2015 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario per l'esercizio 2016", l'allora A.O. Istituto Ortopedico Gaetano Pini sottoscriveva appositi protocolli interaziendali con l'A.O. ICP per la gestione degli approvvigionamenti nel periodo transitorio previsto al fine di garantire il corretto passaggio gestionale alla costituenda ASST Gaetano Pini-CTO;
- tali accordi prevedevano, tra l'altro, il subentro dal 1° gennaio 2016 dell'ASST nei contratti esistenti per i presidi afferiti, fatta salva la continuità gestionale da parte dell'Azienda cedente sino a raggiunta autonomia da parte del nuovo soggetto costituito;
- con deliberazione n. 454 del 17.07.2014 fu affidata alla Società SIEMENS SpA con sede in via Piero e Alberto Pirelli 10 – Milano l'esecuzione del servizio di manutenzione della apparecchiatura TAC Somaton 6 installata presso il P.O. C.T.O. di via Bignami per la durata di 36 mesi e per un importo complessivo aggiudicato pari a € 172.873,80.=







DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 284 del 29 GIU. 2017

Ritenuto pertanto di provvedere al conseguente appostamento sul bilancio preventivo economico aziendale 2017 degli oneri derivanti dall'assunzione del contratto per tale servizio per il periodo 01.01.2017 – 30.06.2017, mentre i costi derivanti relativi all'anno 2016 sono stati contabilizzati e compresi nel Bilancio preventivo economico anno 2016;

verificata da parte della s.c. Gestione Tecnico Patrimoniale la regolarità dell'istruttoria e della proposta di deliberazione, sia dal punto di vista tecnico che sotto il profilo di congruità;

visti i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario, resi per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

- 1- di prendere atto del contratto Servizio di manutenzione della apparacchiatura TAC Somaton 6 installata presso il P.O. C.T.O. di via Bignami 1 per il periodo 01.01.2016 30.06.2017, afferente all'ASST Gaetano Pini CTO dal 1° gennaio 2016, per l'assunzione dei relativi oneri economici, per un importo pari a € 46.554,22 oltre ad iva ;
- 2- di prendere atto che i costi della manutenzione anno 2016 sono già computati nel BPE approvato;
- 3- di dare mandato alla s.c. Gestione delle Risorse Economiche e Finanziarie di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento tra i costi del Bilancio dell'esercizio 2017 sul conto economico 51007000040 Manutenzione attrezzature sanitarie", per un importo pari a € 28.812,30.= IVA inclusa;
- 4- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo, ai sensi dell'art. 17, comma 4, della L.R. n. 33/2009 (come modificato dalla L.R. 23/2015);



Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini-CTO



ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 284 del 29 GIU. 2017

5- di disporre la pubblicazione, nei modi di legge, della presente deliberazione, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 17 comma 6, della C.R. n. 33/2009 (come /2015).

DIRECTORY GENERALE (Dott Francesco Laurelli)

DIRETTORE
AMMINISTRATIVO
(Dott Malentino Colae)

DIRETTORE
SANITARIO
Attesa Paola Hayon

DIRETTORE
SOCIOISANITARIO

ALLEG PROBINIZIO GARO PLIPIE

S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento Responsabile del Procedimento: dott. Ing. Massimiliano Agistri all all





DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 284 del 29 GIU. 2017

RELATA DI PUBBLICAZIONE Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio informatico di quest'Azienda sul sito internet istituzionale, così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009,e dall'art. 8 del D.Lgs. 33/2013, dal <u>- 3 LUG, 2017</u> e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. La deliberazione si compone di n. 5 pagine e n 0 allegati. UOC Affari Generali e Legali Il Funzionario addetto Maria Cranchella Per copia conforme all'originale per uso amministrativo Milano, lì UOC Affari Generali e Legali il Funzionario addetto

1